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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tập huấn công tác quản lý nhà nước trên lĩnh vực bưu 

chính, viễn thông, internet và quản lý, sử dụng chữ ký số chuyên dùng công 

vụ trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng 

 

Thực hiện Kế hoạch số 1418/KH-UBND ngày 08/8/2025 của UBND tỉnh 

về bồi dưỡng, tập huấn cán bộ, công chức, viên chức xã, phường, đặc khu tỉnh 

Lâm Đồng năm 2025. Sở Khoa học và Công nghệ ban hành kế hoạch tổ chức Hội 

nghị tập huấn công tác quản lý nhà nước trên lĩnh vực bưu chính, viễn thông, 

internet và quản lý, sử dụng chữ ký số chuyên dùng công vụ trên địa bàn tỉnh Lâm 

Đồng, với nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Bồi dưỡng, cập nhật thông tin về công tác quản lý nhà nước trên lĩnh vực 

bưu chính, viễn thông, internet cho cán bộ, công chức, viên chức cấp xã nhằm 

nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý nhà nước tại địa phương cấp xã. 

- Hướng dẫn, giải đáp các khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình 

thực hiện nhiệm vụ chuyên môn trên lĩnh vực bưu chính, viễn thông, internet; 

quản lý, sử dụng chữ ký số chuyên dùng công vụ tại địa phương. 

2. Yêu cầu 

- Nội dung tập huấn phải thiết thực, phù hợp với hoạt động thực tiễn của 

địa phương; bám sát yêu cầu thực hiện nhiệm vụ theo Thông tư số 10/2025/TT-

BKHCN ngày 27/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân 

cấp tỉnh, cấp xã về các lĩnh vực thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Khoa học 

và Công nghệ. 

- Nội dung tập huấn kết hợp giữa lý thuyết với trao đổi tình huống thực tế, 

hướng dẫn nghiệp vụ. 

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN VÀ HÌNH THỨC TỔ 

CHỨC TẬP HUẤN  

1. Nội dung tập huấn 
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- Phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật về công tác quản lý nhà nước 

trên lĩnh vực bưu chính, viễn thông, internet. 

- Công tác quản lý, kiểm tra và hướng dẫn hoạt động của các điểm phục vụ 

bưu chính, điểm cung cấp dịch vụ viễn thông, internet trên địa bàn (theo Thông tư 

số 10/2025/TT-BKHCN ngày 27/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công 

nghệ). 

- Hướng dẫn, giải đáp các khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình 

thực hiện nhiệm vụ chuyên môn trên lĩnh vực bưu chính, viễn thông, internet; 

quản lý, sử dụng chữ ký số chuyên dùng công vụ tại địa phương. 

- Trao đổi, thảo luận. 

2. Hình thức tổ chức 

Trực tiếp tại Hội trường Sở Khoa học và Công nghệ kết hợp trực tuyến qua 

hệ thống hội nghị truyền hình đến 124 điểm cầu tại UBND các xã, phường, đặc 

khu (gọi tắt là UBND cấp xã). 

3. Thành phần tham dự 

3.1. Tại Hội trường Sở Khoa học và Công nghệ 

- Đại diện lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Lãnh đạo và chuyên viên Phòng Bưu chính Viễn thông; 

- Đại diện các doanh nghiệp: Bưu điện tỉnh Lâm Đồng, Viễn thông Lâm 

Đồng, Viettel Lâm Đồng. 

3.2. Tại điểm cầu UBND cấp xã 

- Đại diện lãnh đạo UBND cấp xã; 

- Tập thể công chức Phòng Văn hóa – Xã hội; 

- Công chức phụ trách công nghệ thông tin của UBND cấp xã; 

- Một số thành phần khác do UBND cấp xã mời, phù hợp với điều kiện 

phòng họp trực tuyến của địa phương.  

4. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 14 giờ 00 phút, ngày 28/8/2025 (Thứ 

5). 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Sở Khoa học và Công nghệ sử dụng kinh phí chi thường xuyên năm 2025 

cho công tác tổ chức Hội nghị tập huấn. 

2. UBND các xã, phường, đặc khu sử dụng kinh phí được ngân sách bố trí 

để thực hiện công tác tổ chức Hội nghị tập huấn. 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. UBND cấp xã 

- Cung cấp danh sách tham dự về Sở Khoa học và Công nghệ trước ngày 

25/8/2025 (gửi qua email: bcvt@lamdong.gov.vn). 

- Phối hợp kiểm tra, kết nối đường truyền và chuẩn bị các công tác phục vụ 

Hội nghị tập huấn tại địa phương. 

2. Viễn thông Lâm Đồng 

Thực hiện hỗ trợ kết nối đường truyền từ Hội trường Sở Khoa học và Công 

nghệ tỉnh Lâm Đồng đến phòng họp trực tuyến của 124 UBND cấp xã. 

3. Phòng Bưu chính Viễn thông 

- Xây dựng chương trình, nội dung tổ chức Hội nghị tập huấn. 

- Thực hiện báo cáo, hướng dẫn tại Hội nghị tập huấn. 

- Tham mưu Thông báo tổ chức Hội nghị tập huấn. 

- Theo dõi quá trình tổ chức và báo cáo kết quả tổ chức Hội nghị tập huấn 

theo yêu cầu của lãnh đạo Sở. 

4. Văn phòng Sở  

- Chuẩn bị Hội trường, nước uống phục vụ Hội nghị tập huấn.  

- Cử công chức phối hợp thực hiện kiểm tra, kết nối đường truyền trực 

tuyến đến 124 UBND cấp xã. 

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị UBND cấp xã, các doanh nghiệp và 

các phòng, đơn vị thuộc Sở có liên quan triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo 

kế hoạch này./. 

Nơi nhận:     
- UBND tỉnh (báo cáo); 

- UBND các xã, phường, đặc khu; 

- Bưu điện tỉnh Lâm Đồng; 

- Viễn thông Lâm Đồng; 

- Viettel Lâm Đồng; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;  

- Lưu: VT, BCVT (Thiện). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Trần Thanh Duy 
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